
s$pr

ffi
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Via C6are Pavese - 89900 Vlbo Valerfia - Tel. 0963/589371
STRUTTURA GESTIONALE . 2
-Servízio n. 'l - Ga.e d'appalto -

Sèrvizio n. 2 - RiSors€ umane - Organlzzazione e gestione dél personale -
eeg sua. orovinciavibovalenlia@asmeoec. it - Pec ufficiopel!0nalew@asmepec it

- 8 ftfi. z0t3
Prot. n.

ALBO PRETORIO
- SEDE -

AWISO APPALTO AGGIUDICATO

Bando di gara n. 69/2022

Si rende noto che è stata espletata la gara d'appalto a procedura aperta per
I'affidamento dei lavori e forniture intervento: "l Borghi del Lago Angitola tra percorsi
naturalistici - cultu.ali' alla riscoperta degli antichi mestieri e dei luoghi di fede. APQ
'Borghi ed Ospitalità". Comune capofila: Monterosso Calabro - Comuni Associati:
Maierato, Filogaso, San Nicola Da Crissa. Appalto misto ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. n.

50t2016.

* CODICE CUP: F93D21003530002

* coDlCE CIG: 9488812F5c

.4. ENTE APPALTANTE: Provincia di Vibo Valentia - Struttura Gestionale n. 2 - Seryizìo n.

1 - Gare d'aoDalto - Via C. Pavese - tel. 0963/589371
PECr sua.provinciavibovalentia@asmepec.it;

.i AMMINISTRMIoNE AGGIUDICATRICE: Comuni Associati:
Comune di Monterosso Calabro (Capofila) - Vìa Regina Margherita n. 52 - Tel.
0963/325002;
tecnicomonterossocalabro@gmail com; tecnico.monterossocalabro@asmepec it;

Comuni di: l\raierato, Filogaso, San Nicola Da Crissa (associati)

* lmporto dell'appalto: Trattasi di appalto misto di lavori e forniture di complessivi €
1.185.500.00 dislinto per come segue:
a) per lavori+fomiture a base d'asta €. 1.170.000,00 soggettia ribasso;
b) per oneri di sicurezza €. '15.500,00 non soggettia ribasso

I costi di manodopera indicati ai sensi dell'art. 23 comma 16 del dlgs n 50/2016 e

ss.mm.ii.. sono pariad €. 196.989,88.

{. lmprese partecipanti: n. 3

{. lmDrese escluse: n. I

lln-,r',1
ti,



.l I lavori sono stati aggiudicati in via definitiva alla ditta Viraco Coslruzioni S.a.s. con sede
in Vibo Valentia - Via Milite lgnoto n. 40 - in awalimento con il Consozio Stabile
Appaltitalia con sede in Caltagirone (CT) - Viale Europa n. 137 - per l'importo di €
7A3.771,30 o|ae € 15.500,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA - Ribasso offerto del
33,011%.

{' La ditta Vìraco Costruzioni S.a.s. ha dichiarato che:
. i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, aj sensi del d.lgs. n. 50/20'16 art.95 comma
10. ammontano ad €. 1.550.00:

. i propri costi della manodopera, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma '10,

ammontano ad € 196.989,88;

Determinazioni di aggiudicazione n. 223 del30.12.2022 e n. 51 del 24.02.2023, adottata
dal Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di lronterosso Calabro - W;

La gara è stata espletata mediante procedura apeÉa ai sensi degli artt. 28 e 60 del
D.Lgs n. 50/20'16 e ss.mm.ii. ed aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell'art. 36, comma gbis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Subappalto: No;

Tempo utile ultimazione lavori: L'esecutore dovrà dare ultimate tutte le opere appaltate
entro il termine di giorni 250 (duecentocinquanta) naturali e consecutivi dalla data del
verbale di consegna dei lavori.

Responsabile Unìco del Procedimento: ing. Giuseppe Barloara del Comune di
Monterosso Calabro - tel. 0963/325002;
tecnicomonterossocalabro@gmail.com; tecnico.monterossocalabro@asmepec.it;

{. Ricorso giudiziale: T.A.R. Calabria - Entro 30 gg dalla pubblicazione del presente

.t

î


